

ANEXO III – VALORES ESTIMADOS

1. **OBJETO:** Contratação de uma empresa para fornecimento de materiais e equipamentos para jardinagem a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF do Município de Portalegre/RN.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>HERBICIDA PARA GRAMA</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - 5L - Concentrado solúvel	10	UND	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
2	<u>LÂMINA PARA ROÇADEIRA</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Diâmetro total da lâmina: 305mm - Número de pontas: 2	10	UND	R\$ 45,00	R\$ 450,00
3	<u>MANGUEIRA TRANÇADA</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Material: PVC emborrachado, poliéster e cristal siliconado - Medidas Internas: 3/4" - Espessura parede: 2,5mm - 50 Metros - Cor: Verde	5	UND	R\$ 475,11	R\$ 2.375,55
4	<u>FIO DE NYLON</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Perfil de corte: Quadrado - Material: Nylon - Tipo de embalagem: Rolo - Diâmetro: 3mm - Comprimento: 312 Metros	10	UND	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
5	<u>CARRETEL DE NYLON PARA ROÇADEIRA TRIM-CUT 42-2</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Material: Aço - Total do fio: 8 Metros - Roçadeiras compatíveis: * FS- 160, 220, 280, 290, 300, 350, 380, 460	5	UND	R\$ 125,00	R\$ 625,00
6	<u>CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT PARA ROÇADEIRAS A GASOLINA 46-2</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Capacidade de armazenagem de fio de corte: * Fio espessura 2,5mm: 8 Metros * Fio espessura 3,0mm: 6 Metros - Roçadeiras compatíveis: * FS- 160, 180, 220, 260, 280, 290, 300, 310, 350	5	UND	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
7	<u>TELA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Tela PL4020 - Laranja e Branca - Material: Polietileno de baixa densidade;	5	UND	R\$ 181,97	R\$ 909,85



	- Comprimento X Altura: 50 m X 1,20 m				
8	<u>CONJUNTO DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - 1 pazinha larga; - 1 ancinho c/ 3 dentes; - 1 garfo c/ 4 dentes; - Ferramentas com cabo de madeira de 20 cm.	5	UND	R\$ 81,53	R\$ 407,65
9	<u>TESOURA PARA PODA 12"</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Tamanho: 12 polegadas; - Material da lâmina: aço. - Material do cabo: madeira.	5	UND	R\$ 95,03	R\$ 475,15
10	<u>TESOURA PARA PODA COM MOLA</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Tamanho: 25 cm; - Material do cabo: emborrachado; <u>CARACTERÍSTICAS:</u> - Lâminas curvas fundidas em uma única peça com cabo e fixador tipo ganho.	5	UND	R\$ 64,50	R\$ 322,50
11	<u>LIMITADOR/DIVISOR DE GRAMA</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Altura de 10,5 cm; - Cor verde;	500	M	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
12	<u>SERROTE DE PODA 12"</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Tamanho: 12 polegadas; - Material do cabo: madeira - Material da lâmina: aço. <u>CARACTERÍSTICAS:</u> - Cabo de madeira ergonômico e envernizado; - Dentes travados; - Proteção plástica para os dentes.	5	UND	R\$ 47,21	R\$ 236,05
13	<u>TESOURÃO DE PODA BYPASS</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Tamanho: 60 cm; - Material da lâmina: aço carbono; - Material do cabo: madeira. <u>CARACTERÍSTICAS:</u> - Tesoura de poda tipo bypass.	5	UND	R\$ 114,21	R\$ 571,06
14	<u>VASSOURA METÁLICA</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Material da vassoura: aço carbono; - Quantidade de dentes: 18; - Material do cabo: madeira; - Tamanho do cabo: 120 cm. <u>CARACTERÍSTICAS:</u> - Vassoura metálica fix em aço temperado. - Cabo com acabamento envernizado.	10	UND	R\$ 35,00	R\$ 350,00



15	<u>SUBSTRATO PARA VASOS E CANTEIROS</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Peso: 20kg; - Modelo: ensacado. <u>CARACTERÍSTICAS</u> - Substrato orgânico para vasos e canteiros.	50	UND	R\$ 32,20	R\$ 1.610,00
16	<u>FERTILIZANTE ADUBO NPK 10-10-10</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Peso: 5kg; - Modelo: ensacado; - Formato: granulado. - Fertilizante mineral misto 10N-10P-10K; - Composição Nitrogênio, Potássio, Fósforo.	50	UND	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
17	<u>CARRINHO DE MÃO</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Caçamba metálica reforçada de 0,9mm (chapa 20); - Capacidade mínima 60 litros; - Braço metálico tubular; - Pneu com câmara de ar;	5	UND	R\$ 635,40	R\$ 3.177,00
18	<u>PÁ QUADRADA</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Pá em aço carbono especial de alta qualidade; - Cabo com 71 cm; - Empunhadura plástica ergonômica	10	UND	R\$ 67,00	R\$ 670,00
19	<u>PÁ DE BICO</u> <u>ESPECIFICAÇÕES:</u> - Pá em aço carbono especial de alta qualidade; - Cabo com 71 cm; - Empunhadura plástica ergonômica	10	UND	R\$ 67,00	R\$ 670,00
				VALOR GLOBAL	R\$ 29.224,80

Portalegre/RN, 04 de julho de 2024.

Hermes Dias SobrinhoSecretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Portaria Nº 302/2022 GP/PMP